
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК

ПРИКАЗ

27.11.2023 № 157-д
г. Карпинск

О проведении муниципального этапа проектно-исследовательской
конференции обучающихся образовательных учреждений городского

округа Карпинск в 2023-2024 учебном году

В соответствии с планом работы отдела образования администрации
городского округа Карпинск на 2023-2024 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап проектно-исследовательской
конференции обучающихся в следующие сроки: I тур - публикация материалов
участников в период с 29.01.2024 по 09.02.2023, II тур – публичная защита работ
02.03.2024.

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении муниципального этапа проектно-

исследовательской конференции обучающихся в 2023-2024 учебном году
(Приложение 1);

2.2. Состав оргкомитета по подготовке и проведению муниципального этапа
проектно-исследовательской конференции обучающихся (Приложение 2).

3. МАУ «Центр обработки информации» (директор Н.А. Блохина)
обеспечить координацию деятельности по подготовке и проведению
муниципального этапа проектно-исследовательской конференции обучающихся.

4. Руководителям образовательных учреждений:
4.1. Провести школьный этап проектно-исследовательской конференции

обучающихся в период с 9.01.2024 по 28.01.2024.
4.2. Организовать публикацию материалов участников муниципального

этапа проектно-исследовательской конференции в соответствии с утвержденным
Положением (Приложение 1) с 29.01.2024 по 09.02.2024;

4.3. Организовать работу членов жюри для осуществления экспертной
оценки материалов, представленных на муниципальный этап проектно-
исследовательской конференции обучающихся с 13.02.2024 по 19.02.2024;

4.4. Организовать участие в проектно-исследовательской конференции
обучающихся и членов жюри 02.03.2024 в МАОУ СОШ№ 16;

4.5. Направить предложения по составу членов жюри от образовательных
учреждений для осуществления экспертной оценки материалов, представленных на
муниципальный этап проектно-исследовательской конференции обучающихся до
09.02.2023.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Т.В. Бирюкову, ведущего
специалиста отдела образования.

Начальник отдела образования
администрации ГО Карпинск В.В. Грек



Приложение 1 к приказу
от 27.11.2023 № 157-д

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном этапе проектно-исследовательской

конференции обучающихся

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения

проектно-исследовательской конференции для обучающихся образовательных
учреждений городского округа Карпинск (далее – Конференция), подведения итогов
и награждения победителей.

1.2. Общее руководство подготовкой и проведением Конференции
осуществляет муниципальный оргкомитет, который утверждается приказом отдела
образования.

1.3. Цель: развитие у школьников познавательных интересов и навыков
проектно-исследовательской деятельности, выявление и поддержка
интеллектуально и творчески одаренных обучающихся.
Задачи:

активизация и развитие познавательных и исследовательских интересов,
обучающихся в различных предметных областях и сферах деятельности;

вовлечение обучающихся в поисково-исследовательскую деятельность,
приобщение к решению задач, имеющих практическое значение для развития науки,
промышленности, экономики, культуры и искусства Уральского региона;

выявление лучших научно-практических работ обучающихся, которые могут
быть рекомендованы к участию в конкурсах, олимпиадах и других мероприятиях
исследовательского и проектного характера различных уровней.

1.4. Основными принципами Конференции являются: открытость и
прозрачность критериев оценивания коллегиальность принятия решений, равенство
условий для всех участников.

2. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНФЕРЕНЦИИ
2.1. Конференция состоит из двух последовательно проводимых этапов:

1) школьный (с 9 января – 28 января 2024 года);
2) муниципальный (с 29 января – 2 марта 2024 года);

2.2. На школьном этапе Конференции могут представлять работы все желающие в
двух возрастных категориях из числа обучающихся 5-11-х классов
общеобразовательных учреждений ГО Карпинск (1 категория – 5-6 класс, 2
категория – 7-11 класс).
2.3. Проведение школьного этапа Конференции регламентируется положениями,
разработанными общеобразовательными организациями.
2.4. Муниципальный этап проектно-исследовательской Конференции проводится в
два тура:
I тур - публикация материалов участников с 29.01.2024 по 09.02.2023.
II тур – публичная защита работ 02.03.2023.

Участниками муниципального этапа Конференции являются победители и
призёры школьного этапа.



Максимальная оценка за муниципальный этап – 100 баллов, из них
максимальный балл за заочный тур – 40, очная защита - 60 баллов.

I тур муниципального этапа проектно-исследовательской Конференции
обучающихся включает в себя следующие составляющие:

публикацию работ на портале Конференции (https://pik2.karpinskedu.ru/ )
II тур муниципального этапа проектно-исследовательской Конференции

обучающихся включает в себя следующие составляющие:
публичная защита работ;
оценивание членами жюри материалов участников;
ответы на вопросы членов жюри.
Распределение участников по секциям производится оргкомитетом до

конференции и доводится до участников и руководителей за 3 дня.
Участники конференции в указанное время, в указанной аудитории с

помощью организаторов готовятся к публичному выступлению (проверяют свои
информационные ресурсы на используемой компьютерной технике)

3. УЧАСТНИКИ КОНФЕРЕНЦИИ
В Конференции принимают участие обучающиеся в двух возрастных

категориях из числа обучающихся 5-11-х классов общеобразовательных учреждений
ГО Карпинск (1 категория – 5-6 класс, 2 категория – 7-11 класс), предоставившие
письменное согласие на обработку персональных данных (Приложение 1 к
Положению).

В Конференции принимают участие индивидуальные работы, а также работы,
выполненные авторскими коллективами (не более трех авторов). При представлении
работы двумя или тремя авторами необходимо отразить вклад каждого из них на
этапах сбора, обработки и интерпретации материала.

Один автор может предоставить только одну работу. Работа может
участвовать в Конференции только один раз. Работы прошлых лет к участию не
принимаются.

4. ОРГАНИЗАТОРЫ КОНФЕРЕНЦИИ
Организаторами Конференции являются Отдел образования администрации

ГО Карпинск, МАУ «Центр обработки информации».
4.1. Ответственность за формирование и работу оргкомитета и жюри

городского этапа возлагается на Отдел образования администрации ГО Карпинск,
МАУ «ЦОИ», руководителей образовательных организаций.

4.2. Ответственность за организацию и проведение муниципального этапа
Конференции возлагается на организационный комитет (далее – Оргкомитет).

4.3. Оргкомитет Конференции является основным координирующим
органом по её подготовке, организации и проведению.

4.4. Жюри Конференции формируется оргкомитетом. Защита работ
принимается не менее чем тремя экспертами, один из которых должен быть
специалистом в данном направлении. Оргкомитет назначает Старшего эксперта
(председателя) из экспертов, принимающих защиту, который отвечает за
исполнение требований и критериев данного Положения.

По результатам проведения муниципального этапа защиты работ (далее –
Защита) жюри готовит аналитические материалы о качестве представленных работ.

https://pik2.karpinskedu.ru/


4.5. Результаты проведения муниципального этапа Конференции
размещаются на официальном сайте Отдела образования администрации
ГО Карпинск.

5. СОДЕРЖАНИЕ ЗАЩИТЫ
Для участия в защите в рамках Конференции принимаются следующие виды

учебных работ:
исследовательский (научно-исследовательский) проект – проект, основной

целью которого является проведение исследования, предполагающего поучение в

качестве результата научного или научно-прикладного продукта (статьи/публикации,
отчета, аналитического обзора или записки, заявки на научный грант, методического
пособия и т.п.);

творческий проект – это самостоятельная или коллективная работа
обучающихся, предусматривающая создание готового изделия или получение
общественного полезного результата, и содержащая субъективную новизну;

социальный проект – это самостоятельная или коллективная деятельность
обучающихся, направленная на приобщение детей к общественной деятельности,
достижению социально значимой цели, поддержание духовных и материальных
ценностей в условиях современного социума;

прикладной проект – проект, основной целью которого является решение
прикладной задачи; результатом такого проекта может быть разработанное и
обоснованное проектное решение, бизнес-план или бизнес-кейс, изготовленный
продукт или его прототип и т.п.;

инновационные проекты – авторский вариант решения стратегической задачи,
результатом которой является инновационный продукт, готовый к распространению.

Тематика проектов призвана отражать культурные и общественно-
политические события всероссийского и регионального масштаба, актуальные
проблемы социально-экономического, общественно-политического,
социокультурного и гуманитарного характера. Проект должен свидетельствовать о
том, что выполненная работа способствовала развитию интеллектуального и
творческого потенциала обучающегося, формированию навыков самостоятельной
исследовательской деятельности.

Работы реферативного характера, не содержащие элементов самостоятельного
исследования, с признаками плагиата к участию не принимаются.

Оценка работ осуществляется в соответствии с критериями (п.6 настоящего
Положения, Приложение 2, 3 к Положению).

Представленные работы рассматриваются по следующим направлениям и
секциям:

«Гуманитарное»:
1) Лингвистическая (Лингвистика. Русский язык. Иностранные языки);
2) Филологическая (Литературоведение. Литературное творчество);
3) Историческая (История. Краеведение. Этнография. Топонимика. Археология).
«Социокультурное»:
1) Культурология и искусствоведение (Культурное наследие. Народные ремесла.
Искусствоведение. Дизайн. Декоративно-прикладное искусство);
2) Здоровый образ жизни (Валеология. Здоровьесбережение. Охрана здоровья.



Технологии и средства реабилитации.);
3) Современные технологии в социально-культурной сфере (Экология
природопользования. Архитектура и строительство. Культура дома, умный дом.
Технологии, устройства для досуга и творчества).
«Общественно-политическое»:
1) Секция патриотической направленности (Просветительская деятельность по

изучению и сохранению культурных и исторических объектов. Развитие
детских и молодежных общественных объединений);

2) Науки об обществе (Педагогика. Психология. Социология. Обществознание.
Философия. Право. Политология);
3) Безопасность и профилактика негативных явлений в обществе (Основы
безопасности жизнедеятельности. Информационная безопасность. Воспитание.
Социальная экология).
«Социально-экономическое»:
1) Экономика и управление (Экономика. Менеджмент. Маркетинг. Культура
потребления);
2) Цифровая экономика (Большие данные. Новые информационные технологии в
системе производства, распределения, обмена и потребления);
3) Предпринимательская деятельность.
- «Естественно-научное»:
1) Математика;
2) Химия;
3) Физика;
4) Биология.

6. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РАБОТ
6.1. Критерии оценки содержания (36 баллов):

целеполагание;
анализ области исследования;
методика исследования;
качество результата;
самостоятельность;
индивидуальный вклад в исследование.

6.2. Критерии оценки оформления структуры (4 балла):
титульный лист;
оглавление;
введение;
основная часть (возможно деление на главы, разделы; их названия);
заключение;
библиография (список литературы);
приложения.

Представленная на I тур муниципального этапа работа должна содержать:
оглавление, введение, основную часть, заключение, список использованных
источников и литературы, приложения (по желанию автора(ов).

Титульная страница должна содержать название образовательной организации
(школы), направление, секцию, тип проекта, название работы, фамилию, имя,

отчество автора работы, класс; руководителя работы: фамилию, имя, отчество



научного руководителя (при наличии), должность (Приложение 4 к Положению).
В оглавление включаются основные заголовки работ и соответствующие

номера страниц.
Введение должно включать в себя формулировку проблемы (предмета)

исследования, отражать актуальность темы, определение целей и задач,
поставленных перед исполнителем работы, краткий обзор используемой литературы
и источников, степень изученности данного вопроса, характеристику личного
вклада автора работы в решение избранной проблемы.

Основная часть должна содержать информацию, собранную и обработанную
исследователем: описание основных рассматриваемых фактов, характеристика
методов решения проблемы; сравнение известных автору старых и предлагаемых
методов решения; обоснование выбранного варианта решения (эффективность,
точность, простота, наглядность, практическая значимость и т.д.). Основная часть
делится на главы, разделы, желательно их назвать.

В заключении в лаконичном виде формулируются выводы и результаты,
полученные автором (с указанием, если возможно, направления дальнейших
исследований и предложений по возможному практическому использованию
результатов исследования).

В список литературы заносятся публикации, издания и источники,
использованные автором. Все издания должны быть пронумерованы и расположены
в алфавитном порядке. Список литературы оформляется в соответствии с ГОСТ с
использованием сервиса SNOSKA.INFO (https://www.snoskainfo.ru/).

Работа может содержать приложения с иллюстративным материалом (рисунки,
схемы, карты, таблицы, фотографии и т.п.), которые должны быть связаны с
основным содержанием.
6.3. Критерии оценки представления (защиты) (60 баллов):

соответствие представления содержанию работы;
качество доклада: структура (предъявление в представлении всех составляющих

частей работы), логика, доступность изложения, грамотность и научность речи
докладчика, соблюдение регламента;

уровень владения материалом: репродуктивный, продуктивный;
эффективность взаимодействия: ответы на вопросы членов жюри;
уровень мультимедийного сопровождения: соответствие презентации

содержанию работы и содержанию доклада, качество оформления презентации.
Для выступления на очном туре защиты исследовательских проектов в рамках

Конференции докладчику предоставляется до 7 минут, для ответа на вопросы – 3
минуты.

7. ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ РАБОТ
нумерация страниц (внизу справа);
шрифт Times New Roman (размер шрифта – 14, межстрочный интервал – 1,5);

выравнивание (по ширине), отступ красной строки 1,25;
параметры страницы, поля: верхнее – 2 см, нижнее – 1,5 см, левое – 2 см,

правое – 1,5 см;
введение к работе, заключение, оглавление, новые главы, список литературы

оформляются с новой страницы.

https://www.snoskainfo.ru/


8. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
Победители и призёры определяются по результатам работы в двух

возрастных категориях (1 категория – 5-6 класс, 2 категория – 7-11 класс):
1 место – победитель, 2 и 3 место – призёры. Участники, занявшие призовые места,
награждаются дипломами.

Авторы всех работ, представленных для участия в Конференции, получают
Сертификат участника муниципального этапа проектно-исследовательской
Конференции.

9. ФИНАНСИРОВАНИЕ КОНФЕРЕНЦИИ
Финансирование организации и проведения Конференции осуществляется за

счет средств местного бюджета.



Приложение 1 к Положению

Согласие на обработку персональных данных
Я,____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________

(фамилия, имя, отчество, адрес, паспорт, серия, номер, кем и когда выдан, статус законного представителя
несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель или уполномоченный представитель органа опеки и

попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве
несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)

далее - (Законный представитель) даю своё согласие МАУ «Центр обработки информации» (г. Карпинск, ул. Попова,
д. 13) (далее - Оператор) на обработку своих персональных данных и персональных данных несовершеннолетнего:
______________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, адрес несовершеннолетнего, свидетельство о рождении или паспорт: серия, номер, кем и
когда выдан)
(далее - Несовершеннолетний) на следующих условиях.

1. Законный представитель даёт согласие на обработку как с использованием средств автоматизации, так и без
использования таких средств своих персональных данных и персональных данных Несовершеннолетнего, то есть
совершение, в том числе, следующих действий: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

2. Перечень персональных данных Законного представителя, передаваемых Оператору на обработку:
- фамилия, имя, отчество;
- адрес;
- сведения об основном документе, удостоверяющем личность;
- номер телефона;
- адрес электронной почты.
3. Перечень персональных данных Несовершеннолетнего, передаваемых Оператору на обработку:
- фамилия, имя, отчество;
- год, месяц, дата рождения;
- адрес;
- сведения об основном документе, удостоверяющем личность, или свидетельстве о рождении;
- образовательное учреждение и его адрес, класс;
- номер телефона;
- адрес электронной почты.
4. Согласие даётся с целью участия Несовершеннолетнего в муниципальном этапе проектно-

исследовательской конференции обучающихся образовательных учреждений городского округа Карпинск в 2020-2021
учебном году.

5. Законный представитель даёт согласие на передачу персональных данных Несовершеннолетнего третьим
лицам и получение персональных данных Несовершеннолетнего от третьих лиц: Отдела образования администрации
ГО Карпинск, а также других учреждений и организаций, принимающих участие в проведении конкурсных
мероприятий, для достижения вышеуказанных целей.

6. В целях информационного обеспечения Законный представитель согласен на включение в общедоступные
источники персональных данных следующих персональных данные Несовершеннолетнего:

- фамилия, имя, отчество,
- год, месяц, дата рождения,
- класс / группа,
- образовательное учреждение и его адрес.
7. Персональные данные подлежат хранению в течение сроков, установленных законодательством Российской

Федерации.
8. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
9. Законный представитель может отозвать настоящее согласие путём направления письменного заявления

Оператору. В этом случае Оператор прекращает обработку персональных данных, которые подлежат уничтожению,
если отсутствуют иные правовые основания для обработки, установленные законодательством Российской Федерации.

10. Законный представитель подтверждает, что, давая согласие, действует по собственной воле и в интересах
Несовершеннолетнего.
« ______ » _________________ 20 __ г.
__________________ / _________________________________________________________________

(подпись) (инициалы, фамилия)



Приложение 2 к Положению

Экспертный лист муниципального этапа проектно-исследовательской конференции
обучающихся образовательных учреждений городского округа Карпинск

в 2023-2024 учебном году
(оценивание содержания и оформления структуры работы)

ФИО автора (авторов) ___________________________________________________________
Название работы _______________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

Работа оценивается по каждому критерию от 0 баллов в указанном диапазоне

Критерий Максимальное проявление показателя Балл эксперта
(обвести)

К
ри
те
ри
и
оц
ен
ки

со
де
рж

ан
ия

ра
бо
ты

(3
6
ба
лл
ов
)

целеполагание цель однозначна, актуальна, актуальность цели
аргументирована. Ясно сформулирована
гипотеза

0_1_2_3_4_5_6

анализ области
исследования

проведен анализ области исследования 0_1_2_3_4_5_6

методика
исследования

есть описание методов исследования.
Приведён план исследования. Дана схема
эксперимента. Выборка (если требуется)
соответствует критерию достаточности.

0_1_2_3_4_5_6

качество результата в результате исследования получены
достоверные результаты, показано отношение
полученного результата к результатам
предшественников в области. Выводы
соответствует поставленным цели и задачам.

0_1_2_3_4_5_6

самостоятельность есть понимание сути исследования, личный
вклад и его значение в полученных
результатах чётко обозначены.
Сформулирована личная позиция к положению
дел в предметной области исследования, а
также определено дальнейшее направление
развития исследования.

0_1_2_3_4_5_6

индивидуальный
вклад в
исследование

участник внес индивидуальный вклад в
исследование 0_1_2_3_4_5_6

К
ри
те
ри
и
оц
ен
ки

оф
ор
мл

ен
ия

ст
ру
кт
ур
ы
ис
сл
ед
ов
ат
ел
ьс
ки
х
пр
ое
кт
ов

(4
ба
лл
а)

титульный лист титульный лист содержит: ФИО участника
конференции, город, название образовательной
организации (школы); тему работы: ФИО
научного руководителя (при наличии),
название работы.

0_0,5

оглавление в оглавлении включены основные заголовки
работ и соответствующие номера страниц. 0_0,5

введение формулировка проблемы (предмета)
исследования, отражение актуальности темы,
определены цели и задачи, поставленные перед
исполнителем работы, краткий обзор
используемой литературы и источников,
степень изученности данного вопроса,
характеристика личного вклада автора работы
в решение избранной проблемы.

0_0,5



основная часть
(возможно деление
на главы, разделы;
их названия)

основная часть должна содержать
информацию, собранную и обработанную
исследователем: описание основных
рассматриваемых фактов, характеристика
методов решения проблемы; сравнение
известных автору старых и предлагаемых
методов решения; обоснование выбранного
варианта решения (эффективность, точность,
простота, наглядность, практическая
значимость и т.д.). Основная часть делится на
главы, разделы, желательно их назвать.

0_1

заключение в лаконичном виде сформулированы выводы и
результаты, полученные автором (с указанием,
если возможно, направления дальнейших
исследований и предложений по возможному
практическому использованию результатов
исследования).

0_0,5

библиография
(список
литературы)

список литературы оформлен в соответствии с
ГОСТ 0_0,5

приложения работа содержит приложения с
иллюстративным материалом (рисунки, схемы,
карты, таблицы, фотографии и т.п.), которые
связаны с основным содержанием.

0_0,5

Сумма баллов за оценивание содержания и оформления структуры
работы (максимальная 40 баллов)

Соответствие направлению секции:

Если нет, предложено направление:

ДА / НЕТ

_____________________________________________

Отзыв, рекомендации эксперта: ___________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

Эксперт_______________/__________________________/ «____»_______________2024 г.



Приложение 3 к Положению

Экспертный лист муниципального этапа проектно-исследовательской конференции
обучающихся образовательных учреждений городского округа Карпинск

в 2023-2024 учебном году
(защита)

ФИО автора (авторов) ___________________________________________________________
Название работы _______________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
Защита оценивается по каждому критерию от 0 баллов (показатель не проявлен) до максимального
балла (максимальное проявление показателя). Балл эксперта – целое число в указанном диапазоне.
№ Критерии оценки защиты Критерий не проявлен

(0 баллов)
Максимальное

проявление критерия
(макс. балл)

1 соответствие
представления
содержанию работы

шкала оценки:

представление не
соответствует содержанию
работы, не связано с ней

0_1_2_3_4_5_

представление полностью
соответствует

содержанию работы,
раскрывает ее суть

6_7_8_9_10
2

ка
че
ст
во

до
кл
ад
а

структура
(предъявление в
представлении всех
составляющих частей
работы)

шкала оценки:

элементы структуры работы
не представлены

0_1_2_3_

все элементы структуры
работы представлены

4_5_6

логика, доступность
изложения

шкала оценки:

бессистемность изложения,
отсутствие ясных
формулировок

0_1_2_3_

ясная последовательность
изложения,

формулировки краткие,
четкие понятные

4_5_6_7_8

грамотность и
научность речи
докладчика

шкала оценки:

низкий уровень культуры
представления материала,
некорректное употребление
терминологии

0_1_2_3_

грамотная речь, уместное,
корректное и осознанное

использование
терминологии

4_5_6_7_8

соблюдение
регламента

шкала оценки:

регламент не соблюден

1_2_

регламент соблюден

3_4

3 уровень владения
материалом:
репродуктивный,
продуктивный

автор не владеет материалом продуктивный уровень
владения материалом

(применение знаний по
образцу, решение
типовых задач,

объяснение)



шкала оценки: 0_1_2_3_ 4_5_6_7_8

4 эффективность
взаимодействия: ответы на
вопросы

шкала оценки:

отсутствие ответов на
вопросы жюри

0_1_2_3_

активное взаимодействие,
ответы на вопросы жюри,
либо отсутствие вопросов

жюри

4_5_6_7_8

5 уровень мультимедийного
сопровождения:
соответствие презентации
содержанию работы и
содержанию доклада,
качество оформления
презентации

шкала оценки:

несоответствие
мультимедийного
сопровождения содержанию
работы и доклада, низкое
качество
оформления/мультимедийное
сопровождение не
предусмотрено

0_1_2_3_

Соответствие
мультимедийного
сопровождения

содержанию работы и
доклада (дополняет, а не

дублирует доклад),
высокое, качество

оформления презентации

4_5_6_7_8

Сумма баллов за защиту
(максимальная 60 баллов)

Соответствие направлению секции:

Если нет, предложено направление:

ДА / НЕТ

_____________________________________________

Отзыв, рекомендации эксперта: ___________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

Эксперт_______________/__________________________/ «____»_______________2024 г.



Приложение 4 к Положению

Наименование образовательной организации (полностью)

Направление: ______________________________
Секция:_________________________________

Тип проекта: ______________

Название работы

ГО Карпинск, год

Автор работы: Фамилия, Имя,

Отчество – полностью, Класс. Если

коллектив авторов, то расписать всех

участников коллектива!

Руководитель работы: Фамилия, Имя,

Отчество – полностью (без

сокращений), должность (обязательно

указание предмета, который преподает

руководитель работы



Приложение 2 к приказу
от 27.11.2023 г. № 157-д

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению муниципального этапа проектно-

исследовательской Конференции обучающихся в 2023-2024 учебном году

Председатель:
Т.В. Бирюкова – ведущий специалист отдела образования.

Члены оргкомитета:
Н.А. Блохина – директор МАУ «ЦОИ»;
Ж.Д. Куштанова – методист МАУ «ЦОИ»;
И.Г. Визе - методист МАУ «ЦОИ».


	1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

		2023-11-27T15:49:37+0500




